REQUERIMENTO ao Excelentíssimo Senhor Prefeito

Municipal solicitando-lhe informações relacionadas aos

Processos Administrativos nº 18012/2024 e 18016/2024

que tratam de melhorias na Avenida Capuava, Vila Homero

Thon.

Senhor Presidente:

REQUEREMOS à Mesa, ouvido o douto Plenário, na forma regimental, nos termos dos incisos

XVII e XXVIII do Art. 58 da Lei Orgânica do Município, seja expedido ofício ao Excelentíssimo

Senhor Prefeito Municipal solicitando informações relacionadas ao Processo Administrativo

nº 18012/2024 (Implantação de galeria pluvial entre a Avenida Capuava e a Rua Giovanni

Battista Pirelli), bem como do Processo Administrativo nº 18016/2024 (Redutores de

velocidade entre os números 282 e 340 da Avenida Capuava), conforme documentos anexos.

Entre as informações relacionamos:

1) Existem estudos / projetos para execução das obras em questão?

2) Em caso afirmativo, qual prazo de início e término das obras?

JUSTIFICAMOS:

As demandas relacionadas tratam de pedidos antigos da população. Em relação as galerias os

moradores relatam que não existe vazão das águas entre os logradouros mencionados,

provocando constantes alagamentos na região, já em relação aos redutores de velocidade eles

alegam que acidentes como atropelamentos ocorreram naquele local, sendo de máxima

urgência a instalação dos equipamentos.

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", em 18 de março de 2025.

Dra. Ana Veterinária

VEREADORA
Hm

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 360030003100320031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-03-18T10:39:45-0300